

RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI  
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161  
CNPJ: 87.612.941/0001-64  
SETOR DE LICITAÇÕES

**EDITAL DE LICITAÇÃO  
CONVITE Nº 2/2019**

Processo: 12/2019

Página 1 de 6

Data de Abertura do Processo: 15 de fevereiro de 2019

Data de Abertura das Propostas: 01 de março de 2019, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS;

Fornecedor: SUPERMERCADO BALDIN LTDA - 337  
Endereço: Rua João Carlos Machado      Número: 78      Cidade: Irai      UF: RS  
CNPJ: 90.275.199/0001-53      Insc. Estadual: 0660010542      Fone:

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		410,00	L	AGUA SANITARIA 1 LITRO Valor de Referência: 2,98000	Brilha Sul	2,98	1.221,80
2		493,00	L	ALCOOL 92° Valor de Referência: 5,21000	Elopi	5,15	2.538,95
3		23,00	UN	ALCOOL GEL 70° EMBALAGEM 500GR Valor de Referência: 4,50000	Slops	<del>4,15</del>	—
4		80,00	UN	AMACIANTE 2LITROS Valor de Referência: 4,20000	Brilha Sul	4,15	332,00
5		30,00	UN	BALDE PLASTICO 15 LITROS Valor de Referência: 10,38000	—	—	—
6		55,00	UN	ODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML Valor de Referência: 10,00000	—	—	—
7		50,00	UN	CAIXA DE FOSFORO GRANDE Valor de Referência: 2,35000	Porona	2,30	115,00
8		100,00	UN	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML Valor de Referência: 3,25000	—	—	—
9		30,00	PAC	COPO DESCARTAVEL 180 ML Valor de Referência: 3,32000	Dudigo	3,30	99,00
10		606,00	UN	DESINFETANTE 2 LITROS Valor de Referência: 5,44000	Brilha Sul	5,44	3.296,64
11		613,00	UN	DETERGENTE DE LOUCA 1000ML Valor de Referência: 3,39000	Zavoski	3,35	2.053,55

Local de Entrega dos Objetos: irai

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

2) Forma de Pagamento: conforme execução

3) Validade da Proposta: 60 dias

Em, 01/03/2019

Observações:

**90275199/0001-53**  
SUPERMERCADO BALDIN LTDA  
RUA JOÃO CARLOS MACHADO, 78  
CENTRO - CEP 98460-000  
IRAI - RS

ANTONIO VILSON BERNARDI  
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS  
Vide ANEXO que acompanha  
o presente EDITAL

Assinatura e Carimbo  
do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI  
 RUA VALZUMIRO DUTRA, 161  
 CNPJ: 87.612.941/0001-64  
 SETOR DE LICITAÇÕES

EDITAL DE LICITAÇÃO  
 CONVITE Nº 2/2019

Página 2 de 6

Processo: 12/2019

Data de Abertura do Processo: 15 de fevereiro de 2019

Data de Abertura das Propostas: 01 de março de 2019, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS;

Fornecedor: SUPERMERCADO BALDIN LTDA - 337

Endereço: Rua João Carlos Machado

Número: 78

Cidade: Irai

UF: RS

CNPJ: 90.275.199/0001-53

Insc. Estadual: 0660010542

Fone:

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
12		25,00	UN	ESCOVA PARA ROUPA PLASTICO Valor de Referência: 2.67000	Meis Limpo	2,65	66,25 e
13		60,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO Valor de Referência: 1,95000	Goiêcho	1,95	117,00
14		71,00	PAC	ESPONJA DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES Valor de Referência: 2,45000	Amelom	2,40	170,40 e
15		393,00	UN	ESPONJA MULTI USO Valor de Referência: 0,61000	—	—	—
16		103,60	UN	LIMPA VIDROS 500ML Valor de Referência: 3,20000	—	—	—
17		101,00	PAR	LUVAS DE BORRACHA TAM G Valor de Referência: 5,98000	Qualite	5,90	595,90 e
18		15,00	UN	PA PARA LIXO DE PLASTICO Valor de Referência: 2,98000	Just	2,98	44,70
19		147,00	UN	BOLSA NÃO ALVEJADA GRANDE Valor de Referência: 3,00000	Flabon	2,98	438,06 e
20		60,00	UN	PANO DE PRATO GRANDE - BRANCO Valor de Referência: 4,34000	Pamosul	4,34	260,40
21		152,00	FA	PAPEL HIGIENICO BRANCO ROLOS DE 30M, FOLHA DUPLA, FARDO COM 16 UNIDADES; Valor de Referência: 95,20000	Bob	94,90	14.424,80 e

Local de Entrega dos Objetos: irai

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

2) Forma de Pagamento: conforme execução

3) Validade da Proposta: 60 dias

Observações:

B

ANTONIO VII SON BERNARDI  
 Diretor Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS  
 Vide ANEXO que acompanha  
 o presente EDITAL

Em, 01/03/2019

90275199/0001-53

SUPERMERCADO BALDIN LTDA

RUA JOÃO CARLOS MACHADO, 78

CENTRO - CEP 98460-000

IRAI - RS

Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI  
 RUA VALZUMIRO DUTRA, 161  
 CNPJ: 87.612.941/0001-64  
 SETOR DE LICITAÇÕES

**EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**CONVITE Nº 2/2019**

Página 3 de 6

Processo: 12/2019

Data de Abertura do Processo: 15 de fevereiro de 2019

Data de Abertura das Propostas: 01 de março de 2019, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS:

Fornecedor: SUPERMERCADO BALDIN LTDA - 337							
Endereço: Rua João Carlos Machado		Número: 78		Cidade: Irai		UF: RS	
CNPJ: 90.275.199/0001-53		Insc. Estadual: 0660010542		Fone:			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
22		15.00	PAC	PRENDEDOR DE ROUPAS COM DOZE UNIDADES - EM PLASTICO Valor de Referência: 2.99000	Fert all	2.99	44.85
23		31.00	UN	RODO 60CM Valor de Referência: 8.46000	—	—	—
24		14.00	UN	RODO DE ESPUMA LUSTRADOR COM CABO Valor de Referência: 9.84000	Mais limpo	9.84	137.76
25		50.00	PAC	SABÃO EM BARRA COM CINCO UNIDADES Valor de Referência: 5.74000	Unic	5.70	285.00
26		179.00	PAC	SABÃO EM PÓ 1KG Valor de Referência: 8.50000	YPE	8.50	1.521,50
27		8.00	UN	SABONETE LIQUIDO 5 LITROS Valor de Referência: 25.00000	JJ Guimaraes	24.95	199.60
28		10.00	PAC	SACO PARA LIXO - 200 LITROS REFORÇADO Valor de Referência: 5.44000	—	—	—
29		392.00	PAC	SACO PARA LIXO - 100 LITROS REFORÇADO Valor de Referência: 5.44000	Pro lixo	5.40	2.116.80
30		159.00	RL	SACO PARA LIXO 30 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES Valor de Referência: 8.98000	Pro lixo	9.43	—

Local de Entrega dos Objetos: irai

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

2) Forma de Pagamento: conforme execução

3) Validade da Proposta: 60 dias

Observações:

Em, 01/03/2019

90275199/0001-53

SUPERMERCADO BALDIN LTDA  
 RUA JOÃO CARLOS MACHADO, 78  
 CENTRO - CEP 98460-000  
 IRAI - RS

*[Handwritten Signature]*

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha o presente EDITAL

*[Handwritten Signature]*  
 ANTONIO VILSON BERNARDI  
 Prefeito Municipal

**EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**CONVITE Nº 2/2019**

Processo: 12/2019

Página 4 de 6

Data de Abertura do Processo: 15 de fevereiro de 2019

Data de Abertura das Propostas: 01 de março de 2019, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS;

Fornecedor: SUPERMERCADO BALDIN LTDA - 337							
Endereço: Rua João Carlos Machado		Número: 78		Cidade: Irai		UF: RS	
CNPJ: 90.275.199/0001-53		Insc. Estadual: 0660010542		Fone:			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
31		184,00	RL	SACO PARA LIXO 50 LITROS ROLO COM 50 UNIDADES Valor de Referência: 8,98000	Pro-lixo	8,90	1.637,60
32		49,00	PAC	SACO PARA LIXO 15 LITROS Valor de Referência: 2,00000	Pro-lixo	2,00	98,00
33		176,00	UN	SAPOLIO LIQUIDO 300ML Valor de Referência: 5,79000	Soni Bril	5,79	1.019,04
34		100,00	UN	TIRA MOFO ILT Valor de Referência: 3,72000	Tag. limp	—	—
35		40,00	UN	TOALHA DE MÃO Valor de Referência: 6,54000	Pomozul	6,54	261,60
36		30,00	FA	TOALHA DE PAPEL FARDO COM 12 UNIDADES Valor de Referência: 39,25000	Folha Ter	39,15	1.174,50
37		52,00	UN	VASSOURA PLASTICA Valor de Referência: 8,99000	Derspio	8,90	462,80
38		80,00	UN	VASSOURA DE PALHA - PRIMEIRA QUALIDADE Valor de Referência: 19,80000	—	—	—
39		18,00	UN	VASSOURA PLASTICA SANITARIA COM SUPORTE Valor de Referência: 4,98000	—	—	—
40		70,00	UN	ALGODÃO CAIXA 25G Valor de Referência: 2,75000	Top	2,75	192,50

Local de Entrega dos Objetos: irai

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

2) Forma de Pagamento: conforme execução

3) Validade da Proposta: 60 dias

Em, 01/03/2019

90275199/0001-53

SUPERMERCADO BALDIN LTDA

RUA JOÃO CARLOS MACHADO, 78

CENTRO - CEP 98460-000

IRAI - RS

Observações:

ANTÔNIO VIEIRA BERNARDI  
 Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS  
 Vide ANEXO que acompanha  
 o presente EDITAL.

Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor

**EDITAL DE LICITAÇÃO**  
**CONVITE Nº 2/2019**

Processo: 12/2019

Data de Abertura do Processo: 15 de fevereiro de 2019

Data de Abertura das Propostas: 01 de março de 2019, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS:

Fornecedor: SUPERMERCADO BALDIN LTDA - 337		Número: 78		Cidade: Irai		UF: RS	
Endereço: Rua João Carlos Machado		Insc. Estadual: 0660010542		Fone:			
CNPJ: 90.275.199/0001-53							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
41		5,00	UN	CORTADOR DE UNHAS Valor de Referência: 3,49000	Unhex	3,49	17,45
42		20,00	CX	COTONETES C/ 75 UNIDADES Valor de Referência: 2,18000	Bella Cotton	2,15	43,00
43		30,00	PAC	LENÇOS UMIDECIDOS COM 100 UNIDADES Valor de Referência: 3,02000	—	—	—
44		50,00	CX	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADE Valor de Referência: 23,00000	Calg	22,95	1.147,50
45		50,00	UN	SABONETE INFANTIL Valor de Referência: 2,00000	123 Baby	1,95	97,50
46		20,00	UN	SHAMPOO INFANTIL - 500ML Valor de Referência: 11,00000	Trobalala	10,95	219,00
47		50,00	CX	LUVAS DESCARTAVEIS TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADE Valor de Referência: 23,00000	Calg	22,95	1.147,50
48		10,00	UN	TOALHA DE ROSTO Valor de Referência: 13,19000	Pomozul	13,19	131,90
49		9,00	UN	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML. Valor de Referência: 8,50000	Dry	8,45	76,05
50		12,00	UN	SPRAY MATA BARATA 300ML Valor de Referência: 11,86000	Mat inset	11,80	141,60

Local de Entrega dos Objetos: Irai

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

2) Forma de Pagamento: conforme execução


3) Validade da Proposta: 60 dias

Observações:

  
 ANTONIO WILSON BERNARDI  
 Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS  
 Vide ANEXO que acompanha  
 o presente EDITAL.

Em, 01/03/2019  
 90275199/0001-53  
 SUPERMERCADO BALDIN LTDA  
 RUA JOÃO CARLOS MACHADO, 78  
 CENTRO - CEP 98460-000  
 IRAI - RS

  
 Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor

**EDITAL DE LICITAÇÃO  
 CONVITE Nº 2/2019**

Processo: 12/2019

Página 6 de 6

Data de Abertura do Processo: 15 de fevereiro de 2019

Data de Abertura das Propostas: 01 de março de 2019, às 14:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS;

Fornecedor: SUPERMERCADO BALDIN LTDA - 337							
Endereço: Rua João Carlos Machado		Número: 78		Cidade: Irai		UF: RS	
CNPJ: 90.275.199/0001-53		Insc. Estadual: 0660010542		Fone:			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
51		13,00	UN	SABONETE LIQUIDO 500 ML Valor de Referência: 9.15000	Joy Luc	9,15	164,70
52		15,00	UN	LUSTRA MOVEIS 200ML Valor de Referência: 6.10000	destac	6,10	91,50
53		22,00	UN	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML Valor de Referência: 8.50000	Dry	8,45	185,90
54		16,00	UN	LIMPADOR DILUIVEL CONCENTRADO 500ML Valor de Referência: 6.15000	Minuono	6,10	97,60
55		19,00	UN	FLANELA AMARELA Valor de Referência: 1.95000	Flabon	1,95	37,05
56		40,00	UN	PEDRA SANITÁRIA 25G Valor de Referência: 1.65000	Soni Bril	1,60	64,00
57		10,00	UN	TOALHA DE ROSTO Valor de Referência: 9.99000	—	—	—
58		50,00	UN	TOALHA DE BOCA Valor de Referência: 1.97000	Pomosal	1,97	98,50
59		28,00	UN	PANO DE PRATO ATOALHADO Valor de Referência: 4.34000	Pomosal	4,34	121,52
60		1,00	UN	DIFUSOR DE AROMAS 200ML Valor de Referência: 25.00000	—	—	—
<b>TOTAL</b>							<b>38.808,21</b>

Local de Entrega dos Objetos: irai

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: imediato

2) Forma de Pagamento: conforme execução

3) Validade da Proposta: 60 dias

Em, 01/03/2019

Observações:

87.275.199/0001-53  
 SUPERMERCADO BALDIN LTDA  
 RUA JOÃO CARLOS MACHADO, 78  
 CENTRO - CEP 98460-000  
 IRAI - RS

ANTONIO VILSON BERNARDI  
 Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS  
 Vide ANEXO que acompanha  
 o presente EDITAL

Assinatura e Carimbo  
 do Fornecedor